
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  295    del   21.05.2020. 
 

OGGETTO: Esercizio e manutenzione impianti irrigui ed elettrici – assunzione unità 

lavorative a tempo determinato: valutazione comparativa mediante selezione dei curriculum. 

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno ventuno (21) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con nota dell’8.04.2020 il capo settore irriguo ha fatto presente di avere la necessità 

di affiancare il personale operaio già esistente in organico con ulteriori 12 unità lavorative 

avventizie durante il periodo della campagna irrigua 2020;    

che con delibera commissariale n. 201 del 15.04.2020 si è provveduto ad assumere n. 4 

operai avventizi, di cui uno destinato al Settore Ecologia e Ambiente, con diritto di 

precedenza in virtù dell’art.143 del c.c.n.l. per aver lavorato nell’anno precedente; 

che con la stessa delibera si è provveduto a nominare una commissione per la valutazione 

delle ulteriori unità avvenitizie da assumere per completare la squadra operativa necessaria 

per la stagione irrigua; 

che detta commissione nella riunione del 12.05.2020, dopo una attenta disamina dei 

curriculum pervenuti in ufficio negli ultimi due anni ha eseguito le operazioni di selezione di 

ulteriori 6 lavoratori avvenitizi ritenuti più idonei all’assunzione, giusto verbale in pari data, 

allegato alla presente deliberazione;  

  Ritenuto approvare il verbale della selezione in parola e procedere all’assunzione delle 

unità di seguito menzionate: 



1) IPPOLITI Giovanni, nato a _____________ il _________, con la qualifica di operaio 

specializzato e con inquadramento al parametro D116; 

2) Leonzi Kevin, nato a _________ il _________, con la qualifica di operaio 

specializzato e con inquadramento al parametro D116; 

3) RASETTA Venanzio, nato a __________ il _________, con la qualifica di operaio 

saldatore e con inquadramento al parametro D116; 

4) CERASA Ettore, nato a __________________ il _________, con la qualifica di 

operaio saldatore e con inquadramento al parametro D116; 

5) Mancini Fabio, nato a _________ il _________, con la qualifica di operaio saldatore 

e con inquadramento al parametro D116; 

6) ADDARIO Franco, nato a ________________ il _________, con la qualifica di 

operaio saldatore e con inquadramento al parametro D116; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  20.05.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice della selezione delle unità da 

assumere, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di assumere a tempo determinato per un massimo di 155 giorni lavorativi decorrenti dal 

27.05.2020 con facoltà di interrompere il rapporto anche prima del termine ultimo, le 

persone di seguito indicate: 

1) IPPOLITI Giovanni, nato a _____________ il _________, con la qualifica di operaio 

specializzato e con inquadramento al parametro D116; 

2) LEONZI Kevin, nato a _________ il _________, con la qualifica di operaio 

specializzato e con inquadramento al parametro D116; 



3) RASETTA Venanzio, nato a __________ il _________, con la qualifica di operaio 

saldatore e con inquadramento al parametro D116; 

4) CERASA Ettore, nato a __________________ il _________, con la qualifica di 

operaio saldatore e con inquadramento al parametro D116; 

5) MANCINI Fabio, nato a _________ il _________, con la qualifica di operaio 

saldatore e con inquadramento al parametro D116; 

6) ADDARIO Franco, nato a ________________ il _________, con la qualifica di 

operaio saldatore e con inquadramento al parametro D116; 

4) Di trasmettere il verbale della selezione all’ufficio Personale dell’area amministrativa per la 

relativa conservazione; 

5) Di autorizzare la liquidazione degli emolumenti al personale avventizio per il costo presunto 

di € 87.000,00, oltre eventuali straordinari ed oneri accessori, sul Cap. 10 denominato 

“Retribuzione al personale” del Bilancio di Previsione 2020; 

6) Di dare mandato al Capo Ufficio Personale per tutti gli atti conseguenti all’adozione del 

presente atto. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      12,30           del giorno           21.05.2020               alle ore          13,30 

del giorno 26.05.2020   

Chieti, lì 26.05.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


